
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 7818 del 31/10/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 29/10/2019 
N° Delibera: 159 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: ACCORDO DI TRANSAZIONE CON LA SOC. BRUMAR I.P.S. ISCHIA PLURI 
SERVICE S.R.L. RELATIVAMENTE ALLE POSIZIONI DEBITOR IE DELLA BARANO 
MULTISERVIZI S.R.L. - INDIRIZZI. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi ventinove del mese di Ottobre alle ore 12:20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                            
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente             
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 24.3.2015 veniva disposto di affidare, 

per anni cinque, alla “Barano Multiservizi S.r.l. Unipersonale” (società partecipata 

al 100% dal Comune di Barano d’Ischia) i servizi di spezzamento, diserbo, raccolta 

integrata, trasporto e smaltimento RR.SS.UU., nonché il servizio di manutenzione 

delle strade e degli immobili di proprietà comunale; 

- al detto affidamento seguiva la stipula, tra l’Ente comunale e la citata società, in 

data 25.4.2015, del contratto recante rep. n. 78 e registrato in data 5.5.2015 con il 

numero 427 serie IT, avente ad oggetto i servizi di cui sopra”; 

Considerato che: 

- la “Barano Multiservizi S.r.l. Unipersonale” è debitrice nei confronti della “Brumar 

I.P.S. Ischia Pluri Service S.r.l.” (subentrata in tutti i rapporti, anche creditizi, alla 

“Brumar di Galano Bruno Antonio e Scotti Maria Antonia S.n.c.”, cod. fisc. 

04054530631), con sede in Barano d’Ischia alla via Belvedere n. 28, c.f. 03792831210, 

per prestazioni di servizi eseguiti in favore della stessa “Barano Multiservizi S.r.l 

Unipersonale” nonché per canoni di locazione relativi al Centro Raccolta sito in 

Cava Pallarito; 

- la “Brumar I.P.S. Ischia Pluri Service S.r.l.” ha accettato la richiesta della “Barano 

Multiservizi S.r.l Unipersonale” di dilazionare l’importo di cui è creditrice, con 

espressa rinuncia al qualsivoglia somma dovuta a titolo di interessi, rivalutazione e 

spese legali, a condizione di essere pagata direttamente dal Comune di Barano 

d'Ischia; 

Dato atto che il Comune di Barano d'Ischia è tenuto a corrispondere alla “Barano 

Multiservizi S.r.l Unipersonale” il canone di cui al contratto di affidamento sopra citato; 

Ritenuto, dunque, di fornire indirizzi al Responsabile del Settore V, affinché predisponga 

apposito atto di transazione, il quale prevede che il Comune di Barano d'Ischia provvederà 

a liquidare direttamente alla società creditrice le somme dovute dalla “Barano Multiservizi 

S.r.l Unipersonale” per le prestazioni di servizi resi nonché per i canoni di locazione 



relativi al Centro Raccolta sito in Cava Pallarito, sottraendo pari importo dai canoni dovuti 

dall’Ente alla stessa “Barano Multiservizi S.r.l Unipersonale” fino a soddisfazione; 

Verificato che la “Barano Multiservizi S.r.l Unipersonale” ha manifestato il proprio 

assenso all’operazione de qua; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di demandare all’Ing. Crescenzo Ungaro, Responsabile del Settore V, di predisporre 

apposito atto di transazione con la “Brumar I.P.S. Ischia Pluri Service S.r.l.”, con sede in 

Barano d’Ischia alla via Belvedere n. 28, c.f. 03792831210,, il quale prevede che il 

Comune di Barano d'Ischia provvederà a liquidare direttamente alla società creditrice 

le somme dovute ad essa dalla “Barano Multiservizi S.r.l Unipersonale” per le 

prestazioni di servizi resi nonché per i canoni di locazione relativi al Centro Raccolta 

sito in Cava Pallarito, sottraendo pari importo dai canoni dovuti dall’Ente alla stessa 

“Barano Multiservizi S.r.l Unipersonale” fino a soddisfazione; 

2. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO   Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 31/10/2019 al 15/11/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 7819 del 31/10/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


